
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  118  DEL  06/12/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

FORNITURA MATERIALE DA FERRAMENTA E DI CONSUMO VARIO PER IL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE - AFFIDAMENTO 
DIRETTO ALLA FERRAMENTA CREVOLA DI ROVASENDA.           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

GESTIONE PATRIMONIO E DEMANIO 

SIG. GEDDA Luigi 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
PREMESSO CHE per lo svolgimento delle attività di manutenzione ordinaria del patrimonio 
comunale, da effettuarsi in economia diretta da parte del personale addetto al servizio di 
manutenzione del patrimonio comunale, occorre dotare il medesimo del materiale necessario 
da ferramenta e di consumo vario in base agli interventi necessari, che si presentano di volta 
in volta; 
 
CHE pertanto non è possibile acquistare a priori i materiali oggetto della presente 
determinazione, che sono individuabili per tipologia e specie solo dopo le singole segnalazioni 
e l’accertamento degli specifici interventi da effettuarsi; 
 
CHE la scrivente amministrazione si rivolge alla ferramenta di fiducia sita nel viciniore comune 
di Rovasenda - FERRAMENTA CREVOLA di Mazzola Angelo e Paolo e C. sas; 

 

DATO ATTO che: 

• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento di servizi e 
forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante; 

• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli 
acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario 
l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 

RICHIAMATO l’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023: 

- comma 1: prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi 
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- comma 2: prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

RICHIAMATO l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
VISTO l’elenco delle spese a consuntivo sostenute presso la FERRAMENTA CREVOLA di 
Mazzola Angelo e Paolo e C. sas di Rovasenda, dal quale risulta per la fornitura di materiale 
da ferramenta e di consumo vario, una spesa di € 128,03 + IVA, per un totale di € 156,20; 
 
RILEVATO che lo scrivente responsabile di servizio non versa in condizione di conflitto di 
interesse, nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6bis, L. 241/1990, 6 e 
ss., DPR 62/2013, 35bis, D.Lgs. 165/2001 e 42, D.Lgs. 50/2016; 

 
RITENUTO di procedere in merito; 
 
CONSIDERATO che viene assegnato il seguente codice CIG: ZE73D6078B; 



  

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’elenco delle spese sostenute presso la FERRAMENTA CREVOLA di 
Mazzola Angelo e Paolo e C. sas di Rovasenda, per la fornitura di materiale da 
ferramenta e di consumo vario per lo svolgimento delle attività di manutenzioni del 
patrimonio comunale eseguite dal personale addetto, al prezzo di 128,03 + IVA, per un 
totale di € 156,20; 
 

2. Di imputare la suddetta spesa al codice 01.05.1 – cap. 470/6/2 del bilancio di 
previsione 2023/2025, esercizio 2023; 
 

3. Di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fattura debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi 
dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e ai sensi della Legge 136/2010 previa 
comunicazione delle generalità e del codice fiscale delle persone abilitate ad operare 
su tale conto e della verifica del DURC;  
 

4. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 
 

5. Di comunicare la presente determinazione alla ditta affidataria; 
 

6. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line al fine di ottemperare 
agli obblighi di pubblicità e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
GEDDA Luigi 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 06/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
11/12/2023 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 11/12/2023 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2023 180 01051 470 6 2 156,20 ZE73D6078B 

 
 
 
 
  
 
 


